UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO-UEMA

CENTRO DE CIENCIAS TENOLÓGICAS-CCT

                                                   PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE

                                                                    COMPUTAÇÃO E SISTEMAS – PECS

A comissão de seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação Stricto

Sensu em Engenharia de Computação e Sistemas da Universidade Estadual do Maranhão-

UEMA, torna público o resultado da 1º Etapa do processo seletivo 2020, por linha de

pesquisa- Edital N.º 01/2020-PPG/CPG/UEMA.

RESULTADO

 LINHA DE PESQUISA: Telemática e Automação

01. Acácio Cunha Neto
02. André Gustavo Amorim Nogueira
03. Arthur Moura Barbosa
04. Aurelianny Almeida da Cunha
05. Clenilson Gomes da Costa
06. Eduardo Divino Guilherme de Oliveira
07. Elton de Sousa e Silva
08. Francklin Santana Rodrigues
09. Humberto de Jesus Ferreira Junior
10. Joelson Miller Bezerra de Sousa
11. José Reinaldo Pereira Junior
12. Leandro Lima do Nascimento
13. Luiz Raimundo Leão Junior

14. Marcello Bruno Arruda de Carvalho
15. Marcilia Miranda Teixeira dos Santos

16. Marllon da Silva Moraes

17. Philipe Manoel Ramos Pinheiro

18. Rodrigo Oliveira Silva
19. Thales Abdalla Bastos

20. Tiago Santos Ferreira

21. Yanna Leidy Ketley Fernandes Cruz

 LINHA DE PESQUISA: Tecnologia da informação

01. Ada Cristina França da Silva
02. Alexsander Matheus Amorim Nogueira
03 Amanda Pinheiro Aroucha
04. Ayrton Santos Rêgo Garros Marinho

  05. Danrley Alves dos Santos
06. Emanuel Angelo da Silva Almeida
07. Francisco de Paula Santos Filho
08. Gilberto Penha Costa
09. Gustavo Gusmão Rocha
10. Lucas de Moura Soares
11. Márcio Fabiano Oliveira de Moura Santos
12. Mardoqueu Sousa Telvina
13. Nelio Alves Guilhon
14. Paula Myrian Lima Pedroso
15. Pedro Cutrim dos Santos
16. Rodrigo Lamounier Teixeira

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO-UEMA

CENTRO DE CIENCIAS TENOLÓGICAS-CCT

                                                   PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE

                                                                    COMPUTAÇÃO E SISTEMAS – PECS

17. Sandreliza Pereira Mota
18. Vivianne do Carmo Bentivi
19. Weberth Ribeiro Rocha
20. Wildemarkes de Almeida da Silva

Para segunda etapa do processo seletivo, a comissão estará enviando para o e-mail de cada

candidato, informações sobre a data da defesa do pré-projeto e entrevista com orientador.

São Luís- MA, 10 de março de 2020.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO-UEMA

CENTRO DE CIENCIAS TENOLÓGICAS-CCT

                                                   PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE

                                                                    COMPUTAÇÃO E SISTEMAS – PECS